
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία 108386/11-11-2022 
ΔΑΞΕ 994/ 50273 απόφασης του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (Α.Ξ.Ε.) του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης και Επενδύσεων που αφορά στην 
προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «ALTRATERRA HOLDING 
LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 120854/1661/
Π13/7/00027/Α/ ν.  4399/11-11-2019 (Β’  4282) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
της επιχείρησης «ΑΛΕΡ ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΑΛΕΡ ΙΚΕ», για το 
επενδυτικό της σχέδιο που υπήχθη στο καθεστώς 
ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 
42 έως 46 του ν.  4399/2016 (Β’  κύκλος) και επι-
στροφή της καταβληθείσας επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 15701/494/Π07/
7/00052/Π/14-03-2022 (Β’  1317) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 88910/5914/Π07/7/00052/Π/
ν.  4399/2016/24-08-2022 (Β’  4576) απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/ 2016 επένδυσης της εταιρείας «ΜΕΤΣΟΒΙ-
ΟΝ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΝ Ι.Κ.Ε» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10168/Π05/7/
00042/Π/ 11-01-2022 (Β’ 202) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «GURU COFFEE ROASTING 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «GURU COFFEE 
ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 82541/923/Π06/
7/00079/Γ/ ν. 4399/2016/22-04-2021 (Β’ 1786) από-
φασης του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 123637/1331/
Π06/7/00079/Γ/ν.  4399/2016/14-10-2022 (ΑΔΑ: 
9ΙΤΙ7ΛΗ-ΟΒ6) απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας με τις οποίες εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «Σ. ΣΚΛΑΒΟΣ  - ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ» με δ.τ. «Σ. ΣΚΛΑΒΟΣ ΑΒΕΕ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30749 (1)

   Ανάκληση της υπό στοιχεία 108386/11-11-2022 
ΔΑΞΕ 994/50273 απόφασης του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (Α.Ξ.Ε.) του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων που αφορά 
στην προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφεί-
ου στην Ελλάδα της Εταιρείας «ALTRATERRA 
HOLDING LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Α.Ξ.Ε.) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού σε συνδυασμό 
με το άρθρο 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2410

24005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.13 10:14:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24006 Τεύχος B’ 2410/12.04.2023

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία 108386/11-11-2022 ΔΑΞΕ 994/ 
50273 (Β’ 5853) απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων (Α.Ξ.Ε.) του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, με την οποία εκδόθηκε η προσωρινή 
άδεια εγκατάστασης γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρεί-
ας «ALTRATERRA HOLDING LTD» με έδρα στην Κύπρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 2162/11-01-2023 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
6982272) αίτημα της Εταιρείας για ανάκληση της υπό 
στοιχεία 108386/11-11-2022 ΔΑΞΕ 994/50273 απόφα-
σης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 108386/11-11-2022 
ΔΑΞΕ 994/50273 (Β’ 5853) απόφαση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων (Α.Ξ.Ε.) του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, που αφορά στην προσωρινή 
άδεια εγκατάστασης γραφείου στην Ελλάδα της Εται-
ρείας «ALTRATERRA HOLDING LTD» με έδρα στην Κύπρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

(2)

   Ανάκληση της υπό στοιχεία 120854/1661/
Π13/7/00027/Α/ν. 4399/11-11-2019 (Β’ 4282) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαί-
ου της επιχείρησης «ΑΛΕΡ ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΑΛΕΡ ΙΚΕ», 
για το επενδυτικό της σχέδιο που υπήχθη στο 
καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ 
των άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύ-
κλος) και επιστροφή της καταβληθείσας επι-
χορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 32453/715/23-03-2023/Π13/7/ 
00027/Α/ν.  4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου, αποφασίστηκε:

1. Η ανάκληση, έπειτα από αίτηση του φορέα της επέν-
δυσης, της υπό στοιχεία 120854/1661/Π13/7/00027/Α/ 
ν. 4399/11-11-2019 (Β’ 4282) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί υπαγωγής στο καθεστώς 
ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 
46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος) της επιχείρησης «ΑΛΕΡ 
ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ.  
«ΑΛΕΡ ΙΚΕ» που αναφέρεται στην «Ίδρυση ξενοδοχείου 
κλασικού τύπου, τεσσάρων αστέρων, 21 δωματίων, 42 
κλινών στον Άγιο Στέφανο Μυκόνου», συνολικής επι-
λέξιμης δαπάνης 1.742.381,44 ευρώ και ενισχυόμενης 
δαπάνης 1.625.851,74 ευρώ.

2. Η επιστροφή στο Δημόσιο του συνόλου της κα-
ταβληθείσας προκαταβολής (25% της επιχορήγησης) 
ποσού 114.684,62 ευρώ προσαυξημένου κατά το ποσό 
των νόμιμων τόκων, από την ημερομηνία χορήγησης 
της προκαταβολής μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της 
απόφασης ανάκλησης, σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 4 του 
Κανονισμού (ΕΚ) 271/2008/30-01-2008, για την τροπο-
ποίηση του κανονισμού αριθμ. 794/2004 για την εφαρ-
μογή του κανονισμού αριθμ. 659/1999 για τη θέσπιση 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του άρθρου 93 της 
συνθήκης ΕΚ[2], όπως ισχύει και σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της περί εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων Νομο-
θεσίας.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 89569/2327/13-07-2022 από-
φαση «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 4169), δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
από την Γνωμοδοτική Επιτροπή για την ανάκληση της 
απόφασης ένταξης της επένδυσης, έπειτα από αίτηση 
του επενδυτικού φορέα.

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24007Τεύχος B’ 2410/12.04.2023

(3)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 15701/494/
Π07/7/00052/Π/14-03-2022 (Β’ 1317) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 88910/5914/Π07/7/00052/
Π/ν. 4399/2016/24-08-2022 (Β’  4576) απόφαση, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΜΕΤΣΟΒΙΟΝ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΝ Ι.Κ.Ε» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 18778/713/π07/7/00052/Π/
ν.  4399/16/30-03-2023 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 15701/494/
Π07/7/00052/Π/14-03-2022 (Β’ 1317) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 88910/5914/
Π07/7/00052/Π/ν.  4399/2016/24-08-2022 (Β’  4576) 
απόφαση και ισχύει, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΜΕΤΣΟΒΙΟΝ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΝ Ι.Κ.Ε» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση τυ-
ροκομικής μονάδας στη ΒΙ.ΠΕ. Ιωαννίνων», στη θέση 
ΖΙΤΣΑΣ του Δήμου ΠΑΣΑΡΩΝΟΣ (ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ), της 
Περιφέρειας ΙΩΑΝΝΙΝΑ, (Νομός ΗΠΕΙΡΟΥ) ως προς τον 
τόπο εγκατάστασης.

Νέος τόπος εγκατάστασης είναι η ΘΕΣΗ «ΚΑΜΠΟΣ» - 
Τ.Κ. ΡΟΔΟΤΟΠΙΟΥ - Δ.Ε.Ε ΠΑΣΣΑΡΩΝΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΖΙΤΣΑΣ - Π.Ε.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Ι

(4)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10168/Π05/7/ 
00042/Π/11-01-2022 (Β’ 202) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «GURU COFFEE ROASTING 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «GURU COFFEE 
ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 127698/Π05/7/00042/Π/ 
30-03-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 10168/Π05/7/00042/Π/
11-01-2022 (Β’ 202) απόφαση, για την υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» με δ.τ. «GURU COFFEE ROASTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφο-
ρά στην ίδρυση μονάδας επεξεργασίας καφέ, στη θέση 
ΣΥΜΒΟΛΗ ΛΕΩΦΟΡΟΥ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΚΑΙ ΑΜΔΡΙΑΔΩΝ 
ΝΥΜΦΩΝ, του Δήμου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της 
Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό αντικείμενο 
καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπά-
νες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική 

ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο εκατομμυ-
ρίων τριακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(2.328.600,00 ευρώ). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται 
σε 54,964% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων ογδό-
ντα έξι ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (1.279.886,25 ευρώ).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016 ή 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επιλέγεται η κατά πε-
ρίπτωση ΚΓΕ), και της υπ’ αρ. 77685/21-06-2016 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

(5)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 82541/923/Π06/
7/ 00079/Γ/ν. 4399/2016/22-04-2021 (Β’ 1786) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλά-
δας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 123637/1331/Π06/7/00079/Γ/ν. 4399/2016/ 
14-10-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΤΙ7ΛΗ-ΟΒ6) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με τις οποίες 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Σ. 
ΣΚΛΑΒΟΣ  - ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣ-
ΚΕΥΩΝ» με δ.τ. «Σ. ΣΚΛΑΒΟΣ ΑΒΕΕ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής.  

 Με την υπό στοιχεία 286243/Π06/7/00079/Γ/ν.  4399/ 
2016/28-03-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερε-
άς Ελλάδας, τροποποιείται η υπό στοιχεία 82541/923/
Π06/7/00079/Γ/ν.  4399/2016/22-04-2021 (Β’  1786) 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 123637/1331/Π06/7/00079/Γ/ν.  4399 /2016/ 
14-10-2022 απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«Σ. ΣΚΛΑΒΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ» με 
δ.τ. «Σ. ΣΚΛΑΒΟΣ ΑΒΕΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής, 
που αναφέρεται στην επέκταση της δυναμικότητάς της, 
επένδυσης στη θέση Κορματζίνι, της Δ.Ε. Σχηματαρίου, 
Δήμου Τανάγρας, της Π.Ε. Βοιωτίας, της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας, ως προς το φυσικό και οικονομικό της 
αντικείμενο με τη συνολική επιλέξιμη δαπάνη να διαμορ-
φώνεται στο ποσό του 1.213.046,87 ευρώ και η συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη στο ποσό του 1.121.461,91 ευρώ 
αντίστοιχα.

Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 35,00% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-
λαδή ποσό επιχορήγησης 392.511,67 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24008 Τεύχος B’ 2410/12.04.2023

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-06-2016 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024101204230004*


